2994-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023   №  583

О проекте закона Пермского края
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Пермского края за 2022 год» (первое чтение)

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Пермского края «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Пермского края за 2022 год» в первом чтении.

2. Поручить комитету по бюджету подготовку вышеназванного проекта

закона ко второму чтению.

3. Установить срок подачи поправок до 10.50  25.05.2023.

4. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.09.2023

представить в Законодательное Собрание Пермского края информацию:

1) о результатах исполнения региональной адресной программы

по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края

на 2019-2023 годы, в том числе многоквартирных домов, признанных

аварийными и подлежащими сносу после 1 января 2017 года, в разрезе

муниципальных образований Пермского края;

2) об эффективности предоставления налоговых льгот субъектам малого

и среднего предпринимательства с разбивкой по видам налогов и льгот,

в разрезе муниципальных образований Пермского края.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих